
１　消費税等の会計処理

（単位： 円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　資金運用益

　　　基本金運用益 386 3,390 ▲ 3,004

　　　三笠宮基金運用益 903 1,621 ▲ 718

　　　奨励賞基金運用益 955 950 5

　　　資金運用益　計 2,244 5,961 ▲ 3,717

　　会費収入

　　　正会員会費収入 5,926,000 5,559,000 367,000

　　　団体会員会費収入 210,000 210,000 0

　　　維持会員会費収入 1,015,000 1,085,000 ▲ 70,000

　　　会費収入　計 7,151,000 6,854,000 297,000

　　事業収入

　　　学術集会事業収入 705,500 1,060,000 ▲ 354,500

　　　出版事業収入 1,060,043 747,865 312,178

　　　事業収入　計 1,765,543 1,807,865 ▲ 42,322

　　寄付金収入 0 0 0

　　雑収入 11,714 22,457 ▲ 10,743

　　指定正味財産からの振替額

　　　三笠宮基金からの振替額 0 2,900,000 ▲ 2,900,000

　　　奨励賞基金からの振替額 0 0 0

　　　その他指定正味財産からの振替額 0 0 0

　　指定正味財産からの振替額計 0 2,900,000 ▲ 2,900,000

　　経常収益 計 8,930,501 11,590,283 ▲ 2,659,782

　　（2）経常費用

　　事業費

　　　学術集会・大会費 514,943 903,519 ▲ 388,576

　　　出版費 3,003,612 6,101,338 ▲ 3,097,726

　　　情報普及費 289,497 294,280 ▲ 4,783
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　　　成果発表支援費 164 75,426 ▲ 75,262

　　　三笠宮オリエント学術賞副賞 500,000 0 500,000

　　　奨励賞奨励金 200,000 0 200,000

　　　臨時雇賃金 1,141,875 1,141,875 0

　　　通勤交通費 145,340 144,480 860

　　　租税公課

　　　　三笠宮基金租税公課 137 244 ▲ 107

　　　　奨励賞基金租税公課 144 144 0

　　　　租税公課　計 281 388 ▲ 107

　　　雑費

　　　　三笠宮基金雑費 24,992 0 24,992

　　　　奨励賞基金雑費 24,309 0 24,309

　　　　雑費計 49,301 0 49,301

　　事業費計 5,845,013 8,661,306 ▲ 2,816,293

管理費

給料・手当 0 0 0

臨時雇賃金 1,068,339 1,240,404 ▲ 172,065

通勤交通費 62,960 74,320 ▲ 11,360

福利厚生費 15,223 16,167 ▲ 944

旅費交通費 6,306 27,020 ▲ 20,714

会議費 4,400 5,700 ▲ 1,300

通信運搬費 230,270 234,163 ▲ 3,893

什器備品費 0 0 0

消耗品費 150,528 121,529 28,999

印刷費 60,762 59,700 1,062

水道光熱費 118,126 120,002 ▲ 1,876

賃借料 1,677,840 1,688,025 ▲ 10,185

保険料 13,340 0 13,340

都民税 70,000 70,000 0

租税公課 59 519 ▲ 460

雑費

　一般会計雑費 233,925 139,153 94,772

　三笠宮基金雑費 324 972 ▲ 648

　奨励賞基金雑費 432 432 0

　雑費合計 234,681 140,557 94,124

管理費計 3,712,834 3,798,106 ▲ 85,272

指定正味財産への振替額

　　　三笠宮基金への振替額 0 0 0

　　　奨励賞基金への振替額 0 0 0



　　　その他指定正味財産への振替額 0 0 0

　指定正味財産への振替額計 0 0 0

経常費用 計 9,557,847 12,459,412 ▲ 2,901,565

　　当期経常増減額 ▲ 627,346 ▲ 869,129 241,783

　2．経常外増減の部

　　経常外収益 0 0 0

　　　事務局移転費用返金 0 0 0

　　経常外収益　計 0 0 0

　　経常外費用

　　　事務局移転費用 0 0 0

　　経常外費用　計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 ▲ 627,346 ▲ 869,129 241,783

　一般正味財産期首残高 12,748,176 13,617,305 ▲ 869,129

　一般正味財産期末残高 12,120,830 12,748,176 ▲ 627,346

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 0 0 0

　　一般正味財産からの振替額

　　　三笠宮基金繰入額 0 0 0

　　　奨励賞基金繰入額 0 0 0

　　　その他指定正味財産繰入額 0 0 0

　　　一般正味財産からの振替額計 0 0 0

　　一般正味財産への振替額

　　　三笠宮基金取崩額 0 2,900,000 ▲ 2,900,000

　　　奨励賞基金取崩額 0 0 0

　　　その他指定正味財産取崩額 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額計 0 2,900,000 ▲ 2,900,000

　当期指定正味財産増減額

　　三笠宮基金増減額 0 ▲ 2,900,000 2,900,000

　　奨励賞基金増減額 0 0 0

　　その他指定正味財産増減額 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 ▲ 2,900,000 2,900,000

　指定正味財産期首残高

　　三笠宮基金期首残高 3,886,931 6,786,931 ▲ 2,900,000

　　奨励賞基金期首残高 9,559,862 9,559,862 0

　　その他指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期首残高計 13,446,793 16,346,793 ▲ 2,900,000

　指定正味財産期末残高

　　三笠宮基金期末残高 3,361,939 3,886,931 ▲ 524,992



　　奨励賞基金期末残高 9,335,553 9,559,862 ▲ 224,309

　　その他指定正味財産期末残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高計 12,697,492 13,446,793 ▲ 749,301

Ⅲ　正味財産期末残高 25,567,623 26,194,969 ▲ 627,346

　（正味財産増減額） ▲ 627,346 ▲ 3,769,129 3,141,783

　（正味財産期首残高） 26,194,969 29,964,098 ▲ 3,769,129



(単位：円)

科　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　資金運用益

　　　基本金運用益 0 0 386 0 386

　　　三笠宮基金運用益 0 0 903 0 903

　　　奨励賞基金運用益 0 0 955 0 955

　　　資金運用益　計 0 0 2,244 0 2,244

　　会費収入

　　　正会員会費収入 0 0 5,926,000 0 5,926,000

　　　団体会員会費収入 0 0 210,000 0 210,000

　　　維持会員会費収入 0 0 1,015,000 0 1,015,000

　　　会費収入　計 0 0 7,151,000 0 7,151,000

　　事業収入

　　　学術集会事業収入 411,000 294,500 0 0 705,500

　　　出版事業収入 1,060,043 0 0 0 1,060,043

　　　事業収入　計 1,471,043 294,500 0 0 1,765,543

　　寄付金収入 0 0 0 0 0

    雑収入 0 0 11,714 0 11,714

　　指定正味財産からの振替額

　　　三笠宮基金からの振替額 0 0 0 0 0

　　　奨励賞基金からの振替額 0 0 0 0 0

　　　その他指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0

　　指定正味財産からの振替額計 0 0 0 0 0

　　経常収益 計 1,471,043 294,500 7,164,958 0 8,930,501

　　（2）経常費用

　　事業費

　　　学術集会・大会費 197,993 316,950 0 0 514,943

　　　出版費 3,003,612 0 0 0 3,003,612

　　　情報普及費 289,497 0 0 0 289,497

　　　成果発表支援費 164 0 0 0 164

　　　三笠宮オリエント学術賞副賞 500,000 0 0 0 500,000

　　　奨励賞費 200,000 0 0 0 200,000

　　　臨時雇賃金 1,141,875 0 0 0 1,141,875

　　　通勤交通費 145,340 0 0 0 145,340

　　　租税公課
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　　　　三笠宮基金租税公課 0 0 137 0 137

　　　　奨励賞基金租税公課 0 0 144 0 144

　　　　租税公課　計 0 0 281 0 281

　　　雑費

　　　　三笠宮基金雑費 24,992 0 0 0 24,992

　　　　奨励賞基金雑費 24,309 0 0 0 24,309

　　　　雑費計 49,301 0 0 0 49,301

　　事業費計 5,527,782 316,950 281 0 5,845,013

　　管理費

給料・手当 0 0 0 0 0

臨時雇賃金 0 0 1,068,339 0 1,068,339

通勤交通費 0 0 62,960 0 62,960

福利厚生費 0 0 15,223 0 15,223

旅費交通費 0 0 6,306 0 6,306

会議費 0 0 4,400 0 4,400

通信運搬費 0 0 230,270 0 230,270

什器備品費 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 150,528 0 150,528

印刷費 0 0 60,762 0 60,762

水道光熱費 0 0 118,126 0 118,126

賃借料 0 0 1,677,840 0 1,677,840

保険料 0 0 13,340 0 13,340

都民税 0 0 70,000 0 70,000

租税公課 0 0 59 0 59

雑費

　一般会計雑費 0 0 233,925 0 233,925

　三笠宮基金雑費 0 0 324 0 324

　奨励賞基金雑費 0 0 432 0 432

　雑費合計 0 0 234,681 0 234,681

管理費計 0 0 3,712,834 0 3,712,834

指定正味財産への振替額

　　　三笠宮基金への振替額 0 0 0 0 0

　　　奨励賞基金への振替額 0 0 0 0 0

　　　その他指定正味財産への振替額 0 0 0 0 0

　指定正味財産への振替額計 0 0 0 0 0

経常費用 計 5,527,782 316,950 3,713,115 0 9,557,847

　　当期経常増減額 ▲ 4,056,739 ▲ 22,450 3,451,843 0 ▲ 627,346

　2．経常外増減の部

　　経常外収益

　　　事務局移転費用返金 0 0 0 0 0



　　経常外収益　計 0 0 0 0 0

　　経常外費用

　　　事務局移転費用 0 0 0 0 0

　　経常外費用　計 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 ▲ 4,056,739 ▲ 22,450 3,451,843 0 ▲ 627,346

　一般正味財産期首残高 ▲ 7,888,420 226,324 21,279,401 0 13,617,305

　一般正味財産期末残高 ▲ 11,945,159 203,874 24,731,244 0 12,989,959

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 0 0 0 0 0

　　一般正味財産からの振替額

　　　三笠宮基金繰入額 0 0 0 0 0

　　　奨励賞基金繰入額 0 0 0 0 0

　　　その他指定正味財産繰入額 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産からの振替額計 0 0 0 0 0

　　一般正味財産への振替額

　　　三笠宮基金取崩額 0 0 0 0 0

　　　奨励賞基金取崩額 0 0 0 0 0

　　　その他指定正味財産取崩額 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額計 0 0 0 0 0

　当期指定正味財産増減額

　　三笠宮基金増減額 0 0 0 0 0

　　奨励賞基金増減額 0 0 0 0 0

　　その他指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高

　　三笠宮基金期首残高 3,886,931 0 ▲ 3,750 0 3,883,181

　　奨励賞基金期首残高 9,559,862 0 0 0 9,559,862

　　その他指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高計 13,446,793 0 ▲ 3,750 0 13,443,043

　指定正味財産期末残高

　　三笠宮基金期末残高 3,361,939 0 ▲ 3,750 0 3,358,189

　　奨励賞基金期末残高 9,335,553 0 0 0 9,335,553

　　その他指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期末残高計 12,697,492 0 ▲ 3,750 0 12,693,742

Ⅲ　正味財産期末残高 ▲ 2,543,869 300,074 27,811,418 0 25,567,623

　（正味財産増減額） ▲ 4,056,739 ▲ 22,450 3,451,843 0 ▲ 627,346

　（正味財産期首残高） 1,512,870 322,524 24,359,575 0 26,194,969
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